Паспорт маршрута №1

1. Наименование организации, разработавшей маршрут: МОУ «Стригуновская средняя общеобразовательная школа»

2. Автор маршрута: учителя физической культуры Карнаух Борис Николаевич, Твердохлеб Ольга Васильевна, педагог дополнительного образования Рудная Марина Рудольфовна

3. Название туристского маршрута:  Родники нашего края 

4. Общие сведения о маршруте:

· вид туризма: пешеходный

· вид похода: однодневный поход

· продолжительность: 1 день

· степень сложности: первая

· протяжённость: 15 км

· возраст учащихся: 11-14 лет

5. Район похода: Белгородская область, Борисовский р-он, Стригуновское  сельское поселение

6. Подробная нитка маршрута: МОУ «Стригуновская СОШ» - ул. Народная- ул. Заречная- ул. Городок- Зыбинская гора- родник- Святая криница- ул. Жихарева –ул. Народная- МОУ «Стригуновская СОШ»

7. Аварийные выходы с маршрута: 

Автодорога Стригуны- Зыбино
8. График движения:

	Дни пути
	Участок пути
	Протя-жённость, км
	Чистое ходовое время, час
	Способ передвижения

	1
	МОУ «Стригуновская СОШ»- Зыбинский родник 

Зыбинский родник- Святая криница

Святая криница- 

МОУ «Стригуновская СОШ» 
	         7

3 

5
	2,20 

1

1,20


	      Пеший

       Пеший

     Пеший




Паспорт маршрута №2 

1. Наименование организации, разработавшей маршрут: МОУ «Стригуновская средняя общеобразовательная школа»

2. Автор маршрута: учителя физической культуры Карнаух Борис Николаевич, Твердохлеб Ольга Васильевна,  педагог дополнительного образования Рудная Марина Рудольфовна

3. Название туристского маршрута:  Родники нашего края 

4. Общие сведения о маршруте:

· вид туризма: пешеходный

· вид похода: однодневный поход

· продолжительность: 1 день

· степень сложности: первая

· протяжённость: 6,5 км

· возраст учащихся: 9-10  лет

5. Район похода: Белгородская область, Борисовский р-он, Стригуновское  сельское поселение

6. Подробная нитка маршрута: МОУ «Стригуновская СОШ» -с. Порубежное- ул. Порубежанская – с. Теплое- Теплый колодец- МОУ «Стригуновская СОШ»

7. Аварийные выходы с маршрута: 

Автотрасса Белгород- Ахтырка
8. График движения:

	Дни пути
	Участок пути
	Протя-жённость, км
	Чистое ходовое время, час
	Способ передвижения

	1
	МОУ «Стригуновская СОШ- с. Порубежное

с. Порубежное- ул. Порубежанская

ул. Порубежанская- ул. Теплянская

Теплый колодец-«Стригуновская СОШ» 
	          1

3 

          2,5
	30 мин.

1,30 мин.

1, 30 мин.
	      пеший

пеший

пеший

автобус


